
AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Viti 2026

Plani 2025

Realizimi I pritshem 

2025 Plani 2026

Plan 2026 vs. Plan 

2025

 Plan 2026 vs Realizim I 

Pritshem 2025 

Plan 2026 vs. Plan 

2025

 Plan 2026 vs 

Realizim I 

Pritshem 2025 

Kapitulli I Të ardhura nga interesat në investime             2,725,916,000                2,877,033,117                2,770,345,000    44,429,000 (106,688,117) 102% 96%

Grupi I Interesa nga investime në Lek -Fondi Banka*            2,460,900,000               2,561,341,746               2,470,000,000    9,100,000 (91,341,746) 100% 96%

Grupi II Interesa nga investime në monedhë të huaj - Fondi Banka*                216,000,000                   235,020,826                   222,000,000    6,000,000 (13,020,826) 103% 94%

Grupi III Interesa nga investime në Lek - Fondi SHKK                    7,816,000                       7,963,986                       7,645,000    (171,000) (318,986) 98% 96%

Grupi IV Interesa nga depozitat                  41,200,000                     72,706,559                     70,700,000    29,500,000 (2,006,559) 172% 97%

Grupi V Interesa të tjera                                  -                                       -                                       -      0 0 N/A N/A

Kapitulli II Të ardhura nga kontributi fillestar                                 -                                      -      0 0 0% N/A
Grupi I Të ardhura nga kontributi fillestar i bankave                                  -                                       -                                       -      0 0 0% N/A

Grupi II Të ardhura nga kontributi fillestar i SHKK-ve                                  -                                       -                                       -      0 0 0% N/A

Kapitulli III Të ardhura nga primi vjetor             4,422,000,000                4,708,574,371                4,724,000,000    302,000,000 15,425,629 107% 100%

Grupi I Të ardhura nga primi i bankave            4,400,000,000               4,683,925,281               4,700,000,000    300,000,000 16,074,719 107% 100%

Grupi II Të ardhura nga primi i SHKK-ve                  22,000,000                     24,649,090                     24,000,000    2,000,000 (649,090) 109% 97%

Kapitulli IV

Kontribute, Kredi, Hua, Donacione, Subvencione të 

ndryshme                                 -                                      -      0 0 N/A N/A

Grupi I Të ardhura nga Granti BERZH                                  -                                       -      0 0 N/A N/A

TOTAL TE ARDHURA FAKTIKE             7,147,916,000                7,585,607,488                7,494,345,000    346,429,000 (91,262,488) 105% 99%

Kapitulli V Të ardhura nga veprimtari të tjera                    3,900,000                       3,100,000                       3,400,000    (500,000) 300,000 87% 110%

Grupi I Të ardhura të tjera                    3,900,000                       3,100,000                       3,400,000    (500,000) 300,000 87% 110%

Grupi II Rimarrje provigjioni                                  -                                       -                                       -      0 0 N/A N/A

Grupi III Diferenca rivlerësimi në monedhë të huaj (Fitim)**                                  -                                       -                                       -      0 0 N/A N/A

TOTALI             7,151,816,000                7,588,707,488                7,497,745,000    345,929,000 (90,962,488) 105% 99%

Ndryshimi 2026/2025 ne vlere Ndryshimi 2026/2025 ne %

Pasqyra e te Ardhurave per vitin 2026

TE ARDHURAT

Viti 2025



AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Viti 2026

Plani 2025

Realizimi I Pritshem 

2025 Plani 

Plan 2026 vs. Plan 

2025

Plan 2026 vs Realizim 

I Pritshem 2025

Plan 2026 vs. 

Plan 2025

Plan 2026 vs 

Realizim I 

Pritshem 2025

Kapitulli I SHPENZIME OPERATIVE                58,907,557                   40,747,972                   63,092,900                    4,185,343                       22,344,928 107.1% 154.8%

Grupi I Shpenzime për materiale dhe të ngjashme                33,383,400                   21,366,502                   37,318,400                    3,935,000                      15,951,898 111.8% 174.7%
Grupi II Shpenzime Amortizimi                15,230,657                   11,766,349                   15,681,000                       450,343                        3,914,651 103.0% 133.3%
Grupi III Shpenzime Financiare                10,293,500                     7,615,122                   10,093,500                     (200,000)                        2,478,378 98.1% 132.5%

Kapitulli II SHPENZIME PERSONELI              112,628,000                   97,686,146                 112,628,000                                 -                         14,941,854 100.0% 115.3%

Kapitulli III TATIM TAKSA                        15,000                           15,000                           15,000                                 -                                        -   100.0% 100.0%

Kapitulli IV PROVIGJONE                  1,000,000                                   -                       1,000,000                                 -                           1,000,000 100.0% N/A

Kapitulli V TË TJERA OPERATIVE                  6,200,000                     5,434,410                     6,200,000                                 -                              765,590 100.0% 114.1%

Grupi I Shpenzime Bordi (shpërblim mujor)                  6,200,000                     5,434,410                     6,200,000                                 -                              765,590 100.0% 114.1%

Grupi II Të tjera shpenzime Bordi                                -                                     -                                     -                                   -                                        -   N/A N/A

Kapitulli VI SHPENZIME FALIMENTIMI                                -                                     -                                     -                                   -                                        -   N/A N/A

Kapitulli VII SHPENZIME TË PERIUDHAVE TE KALUARA                                -                                     -                                     -                                   -                                        -   N/A N/A

Kapitulli VIII

SHPENZIME TË PAPARASHIKUARA 

(JASHTEZAKONSHME)                  3,000,000                                   -                       3,000,000                                 -                           3,000,000 100.0% N/A

TOTAL SHPENZIMEVE FAKTIKE              181,750,557                 143,883,528                 185,935,900                 4,185,343                       42,052,372    102.3% 129.2%

Kapitulli IX SHPENZIME TË TJERA                                -                                     -                                     -                                   -                                        -   N/A N/A

Grupi I Të tjera                                -                                     -                                     -                                   -                                        -   N/A N/A

Grupi II Diferenca rivlerësimi të llogaritura*                                -                                     -                                     -                                   -                                        -   N/A N/A

             181,750,557                 143,883,528                 185,935,900                 4,185,343                       42,052,372    102% 129%

Ndryshimi 2025/2026 ne %

SHPENZIME KORRENTE

TOTALI 

Pasqyra e planit te shpenzimeve korrente per vitin 2026

Ndryshimi 2026/2025 ne vlere Viti 2025



AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Viti 2026

Plan 2025

Realizimi I Pritshem 

2025 Plani 2026  Plan 2026 vs. Plan 2025 

 Plan 2026 vs Realizim 

I Pritshem 2025 

 Plan 2026 vs. Plan 

2025 

 Plan 2026 vs Realizim I 

Pritshem 2025 

Kapitulli I AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 2,280,000 1,607,275 3,530,000 1,922,725 1,922,725 155% 220%

Grupi I Sipërfaqe Ndërtimi 100,000 100,000 0 (100,000) (100,000) 0.0% 0%

Grupi II Instalime 0 0 0 0 N/A N/A

Grupi III Paisje Informatike 1,840,000 1,287,275 2,770,000 1,482,725 1,482,725 150.5% 215%

Grupi IV Makineri dhe pajisje pune 0 0 0 0 0 N/A N/A

Grupi V Makineri dhe pajisje zyre 340,000 220,000 760,000 540,000 540,000 223.5% 345%

Grupi VI Mjete transporti 0 0 0 0 0 N/A N/A

Kapitulli II AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE 19,400,000 3,963,000 13,400,000 9,437,000 9,437,000 69.1% 338%

Grupi I Upgrade te programe dhe licencave (Exchange, Domain, office 

dhe SQL) 6,000,000 3,963,000 (3,963,000) (3,963,000) 0.0% 0%

Grupi II Implementim sistem ERP 12,200,000 0 12,200,000 12,200,000 12,200,000 100.0% N/A

Grupi III Perforcim I sigurise se informacionit ne Infrastrukturen e 

teknologjike ne ASD 1,200,000 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000 100.0% N/A

Kapitulli III TË TJERA (Të paparashikuara) 0 0 0 0 0 N/A N/A

21,680,000 5,570,275 16,930,000 11,359,725 11,359,725 78.1% 304%

Pasqyra e Realizimit të Shpenzimeve Kapitale per vitin 2026

SHPENZIME KAPITALE

TOTALI*

Ndryshimi 2025/2026  ne vlere Ndryshimi 2025/2026  ne %Viti 2025


